Glo.ordi.

Oichee Sa.

III

Nico.de lyra

G a. Vénite ascendum ad montes. Ideo ascendam ut doceat: vel p angelos presiden tes ecclie vñ p scripturas.

b. Et scident.

Allego. Allego. Per fidem xp̄i ira effrenata et quia deponuntur ut ponat dñs manus suā ad aratru: nec respiciat p̄tergū ut confrestris iaculis contumeliaruz metat spūalem fructū. Nemo pugnet extra alium:

Mat.5.8

qr legit: Beati pacifici. Nemo pugnet subiectore auditores: qr̄ rōs plātandi est. Sedet vir s̄b vinea ut premat vinum qd̄ letisicat cor homis: et sub fieri: ut inde dulcia poma sp̄ rituſacci decerpatur.

B **Et iudicabit iter pplos multos:** a. non iudicabat sed comprehendet sapientes in astutia eorum et cognoscer cogitationes sapientiū quia vane sunt.

et corripiet gentes fortes vsq; in

a. in eius aduentu omne studium belladi conseretur ad pacem.

b. lōginquū. Et concident gladios suos in vomeres: et hastas suas i ligones. **No sumet gens aduer-**

a. nemo pugnādi necessitate pugnare disce- sus gentez gladiū: et non discent b. ḡ tāta erit requies ut nō soli in vībīb̄ s̄t etiā in viculis et agris quisq; securus fiat.

ultra belligerare. Et sedebit vir i subtus vineaz suā: et subtus sicū

a. et hoc fieri.

suā: et nō erit qui deterreat: quia a. cuius verba sunt vera eius dicere ē facere.

os dñmini exercituū locutuz est. a. oibus nationibus cunctibus in suum errorē nos ad montē d̄ est deus ascendamus.

Quia om̄es populi ambulabūt vñusquisq; in nomine dei sui: nos aut ambulabūt in nomine dei dei

a. qua lucebit sol iusticie.

c. nostri in eternū et ultra. In die illa dicit dominus. a. ad vñ deū ad vñ fidem.

Ille dicit dominus. Congregabo p a. male ambulauerat cuius sc̄andalizat̄ fuerat absclusus. b. cui dederā libellū repudii.

claudicantem: et eaz quā eicerā q a. varijs captiuicibus. b. vel tradiderā diabolō et angelis eius.

colligā: et quā afflixerā: psolabor. s

a. nō digit panē claudicantē totā saluam sed in reliquias ut reliquie et electio salue fiant.

Et pōnā claudicantē in reliquias: a. ful iugo legis vel peccati. b. quā nec gladius nec cornū separant a charitate christi.

et eam que labōrauerat in gētēz robustā. **Et regnabit dominus** r

a. multas gentes et reliquias claudicantes.

b. in ecclie: in specula virtutum.

super eās in monte sion: ex B nūc 3

a. a p̄seculi seculo vsq; in futurū. b. quōdam munimētū gregis nūc es tenebrosa ex quo coloni interfecerunt filii parricidias.

d. et vsq; in eternū. Et tu turris gre- a.

qd̄ nō ē adhuc factū: qr mons sion nō ē in aliquo elevat: et sur multi mōtes illo altiores. Itē qr sequit: Et occidēt gladiare. Post xp̄i tēpus ieu naçarenī fuerūt bella grauiā t̄ pos tissime in iudea: qñ p romanos fuit delecta. ḡ t̄. Ita ho argumēta et aliq; alia solui. Esa. ij. vbi cōsimilis līa ponitur: pōt tñ aliq; repeti. Ad primū dicendū q̄ tēpus noue legis mosaice: t̄ fin B d. j. Job. ij. Nouissima hora ē. Item Sen. xl. Cōgregamini ut annūciem vobis q̄ vētura fuit in nouissimis dieb̄. Et tñ fin hebreos fuit impleta dim. ab ingressu terre pmmissionis sub Iosue p malori parte: vt ibidez fuit dictum. Icōm solvit etiā p dictu Ra. Ba. qui dicit q̄ illa ele mirabilia: qd̄ fuit adimplētū quādo chris̄ de: et homo fuit ibi p̄sentatus in templo: ibi etiam postea predicauit et multa fecit mirabilia sue diuinitatis ostēiu: ibi etiā sup aplos sp̄ituſactū misit ī signo visibili qd̄ fuit mirabile maximū. Ad tertius patebit infra. Igit̄ expona p̄ orbē p̄ promōe ecclie: sicut et fuit expota. Esa. q. Et erit ī nouissimo dierū. t̄. t̄ pore grē qd̄ est nouissimū: ut dictū est. a. Mons dom̄ dom̄i p̄paratus in vertice montū. p̄ mirabilia ibi facta maiora q̄ alib; vt dictū est. b. Et flēt ad eū populi t̄. qd̄ vi demus implētū p̄ orbē ī cōuersione gentium. c. Et docebit nos de vijs suis: et ibimus ī semitis d. Et ibim̄ ī semi tis eius. ītum ad ſolua euangelica. e. Quia dñs ionē dñeſ lex t̄. de h̄ierusalē enim p̄cesserūt apostoli alios discipuli ad p̄dicandū p̄ orbem fidem xp̄i: Act. j. f. Et iudicabit inter populos multos. iudicio discretionis aliquos vo cado ad fidem et gratia: alijs om̄is suo iusto iudicio l̄ no bis occulit. g. Et occidēt gladios suis in vomeres t̄. xp̄i enī fuit nat̄ t̄pe mariae pacis: ppter qd̄ tñ fuit defert̄ ppter vniuersus orbis: Luc. ii. Et durauit illa par p̄ longum t̄ps: ppter qd̄ in multis partibus plura arma bellica q̄ pro tūc nō erāt necessaria queriā fuerit in instrumēta agricultu re apta. h. Et nō disēt ultra belligerare. istud ultra non importat semp p̄petuitatez a pte post: sed aliqui tēpus deter minatū: et aliq; nō inuitū longū. sicut. iij. Reg. vi. Et nō ve nerūt ultra latrones syrie ī terrā isrl̄. s. t̄pē et illius regi: et helsei. tamē postea multotēs venerūt. i. Et sedebit vir sub tus vineam suam t̄. i. habebit pacem et securitēt: et hoc im plerum est in ecclie a t̄pōe Silvestri.

k. Quia om̄es populi. a fide xp̄i alieni. l. Ambulabūt vñusquisq; ī noſ dei sui. qr p̄ lōgū tempus pot̄ mortes xp̄i diversi gentes diversa idola coluerūt. m. Ros aut ambulabūt ī nomine dei nostri. s. ieu xp̄i. n. In eternū et vi tra. i. ultra oēm mensurā ītūcūḡ longā. o. In die illa. t̄pē grē: qd̄ dicit dies ad Ro. xii. Non p̄cessit dies ante ap̄ propinquianit. p. Lōgregabō claudicantē. i. gentilitatē que distorūt incesserat p̄ idolatriam. q. Et eam quā eicerā ram. quia legem non dederat gentilibus nec p̄phetas: et si quo dāmodo eos eicerat. r. Colligā. i. ouili ecclie per apostoloz p̄dicationem. Ul̄eſ rāmen q̄ melius exponam hec līa de gente iudaica ītum ad illam partem que adhēſit christo. cum dicit: Lōgregabō claudicantē. i. gentilis iudaicam: que dicit claudicatis ab antiquo. iij. Reg. xvii. Reg. quo claudicatis ī duas partes. Et similiter ī aduentū christi claudicauit: quia aliqui adhēſerāt sibi sicut vero redēptori: alijs autē reputabāt eum deceptorem: vt patēt ex de cursu euangelij. Et eam quam eiceram: dimitendo errare per diversa viua. Colligā. intra xp̄i eccliam. s. Et quā afflīteram: p̄ chaldeos et grecos et romanos: et subintelli gitur: Consolabor. t. Et ponā claudicantē in reliquias: quia pauci de iudeis adhēſerunt christo respectu adhēſit aliorum. v. Et eam que laborauerat. hoc dicitur de p̄mis credentibus qui cum christo fuerint ī labore et afflictione et post mortem eius: vt patēt in actibus apostoloz ī pluribus locis. x. In gentem robustam. quia tolerabant afflictiones et tormenta non solum patienter sed etiam gaudent: Ut̄. v. Ibant ap̄ostoli gaudentes a conspectu concilij: quoniam digni habiti sunt pro nomine ieu cōmūelīa pati. ^{+ 10.4} y. Et regnabit dominus super eos ī monte sion. i. ī ecclie: que dicitur mons sion: eo q̄ ibi christus fidem catholicā predicauit et spiritum sanctum ī p̄p̄ apostolos misit.

z. Et hoc nūc et vsq; ī eternū. quia statū ecclie militantis succedit status ecclie triumphantis cuius non erit finis. a. Et tu turris gregis. i. templū qd̄ erat factum ad modum turris: t̄ dicit gregis: quia in atrio ītra templū smolabāt

Glo.ordi.

Wichee La. IIII

Nico.de lyra

Gentibus in ecclesia congregandi saluan
di sunt: supponit q̄ ppter execrationem
infidelium indeoꝝ templum & tota hieru
salem erant destruēda: & sub figura capti
uitatis que p̄ babylonios vētura erat lo
quitur de destru
ctione facta p̄ ro
manos. **Vinea**
domini dom' isrl
est: in qua edifica
ta ē turris & torcu
lar: id est altare &
maceria. i. auxilia
angelorū: ad hāc
turrim venit chri
stus q̄ prima ptas
eius fuit tpe patri
archarū: sub quo
veniēte in carne:
fuerunt ap̄li sc̄ba
ptas vinee: venit
autē hec ptas vt
in ea credentes fa
ceret in regnum.